
 
 

DINAS A SIR ABERTAWE 
 
HYSBYSIAD O GYFARFOD 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod  
 

Y CABINET 
 
Lleoliad: 
 

Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Iau, 16 Chwefror 2017 

Amser: 
 

4.00 pm 

Cadeirydd: Cynghorydd Rob Stewart 

 
Aelodaeth: 
Cynghorwyr: M C Child, W Evans, R Francis-Davies, J E C Harris, D H Hopkins, 
A S Lewis, C E Lloyd, J A Raynor a/ac C Richards 
 
Mae croeso i chi ddefnyddio’r Gymraeg.  Os dymunwch ddefnyddio’r Gymraeg, 
rhowch wybod i ni erbyn canol dydd ar y diwrnod gwaith cyn y cyfarfod. 
 
 

AGENDA 
Rhif y Dudalen. 

 
1.   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2.   Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau  
 
3.   Cofnodion. 1 - 6 

 Cymeradwyo a llofnodi, fel cofnod cywir, gofnodion y cyfarfod(ydd) 
blaenorol 

 

 
4.   Adroddiad(au) Arweinydd y Cyngor.  
 
5.   Cwestiynau gan y cyhoedd.  

 Rhaid i'r cwestiynau ymwneud â materion ar ran agored agenda'r 
cyfarfod, ac ymdrinnir â hwy o fewn 10 munud. 

 

 
6.   Hawl i holi cynghorwyr.  
 
7.   Adborth craffu cyn penderfynu - Clwstwr Cam-drin yn y Cartref yr 

Adolygiad Comisiynu. (llafar) 
 

 
8.   Dinas a Sir Abertawe Arfarniad Dewisiadau ar gyfer Cyflwyno 

Gwasanaethau Cam-drin yn y Cartref yn y Dyfodol dan Gwmpas 
yr Adolygiad Comisiynu Cefnogaeth i Deuluoedd 

7 - 54 

 

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeliadauBuddiannau


9.   Bargen Ddinesig Bae Abertawe. 55 - 68 
 
10.   Ymateb Aelodau'r Cabinet i'r Ymchwiliad CAMHS. 69 - 111 
 
11.   Cyfathrebu Unedig (Ffonau) 112 - 118 
 
12.   Adolygiad Comisiynu Gwasanaethau Cefnogaeth i Deuluoedd - 

Canolbwyntio ar Blant ag Anghenion Ychwanegol ac Anableddau 
119 - 214 

 
13.   Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod  Lleol. 215 - 217 
 
14.   Gwahardd y cyhoedd. 218 - 221 
 
15.   Gwerthu Safle 16, Heol y Clâs, Parc Menter, Abertawe SA6 8DS. 222 - 226 
 

Cyfarfod Nesaf: Dydd Iau, 16 Mawrth 2017 ar 4.00 pm 
 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth Gwasanaethau Democrataidd   
Dydd Mawrth, 7 Chwefror 2017 

Cyswllt: Gwasanaethau Democrataidd - Ffon: (01792) 636923 
 



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE CABINET

HELD AT COUNCIL CHAMBER, GUILDHALL, SWANSEA ON 
THURSDAY, 19 JANUARY 2017

AT 4.00 PM

PRESENT: Councillor C Richards (Deputy Leader) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
M C Child R Francis-Davies J E C Harris
A S Lewis C E Lloyd J A Raynor

Apologies for Absence
Councillor(s): W Evans, D H Hopkins and R C Stewart

113. DISCLOSURES OF PERSONAL AND PREJUDICIAL INTERESTS.

In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, the following interests were declared:

1) Councillor M C Child declared a Personal and Prejudicial Interest in Minute 
123 “Local Government Governor Appointments” and withdrew from the 
meeting prior to its consideration;

2) Councillors A S Lewis and C Richards declared a Personal Interest in Minute 
123 “Local Government Governor Appointments”.

114. MINUTES.

RESOLVED that the Minutes of the meeting(s) listed below be approved and signed 
as a correct record:

1) Special Cabinet held on 12 December 2016;

2) Cabinet held on 15 November 2016.

115. LEADER OF THE COUNCIL'S REPORT(S).

The Leader made no announcements.

116. PUBLIC QUESTION TIME.

A number of questions were asked by members of the public.  The relevant Cabinet 
Member responded accordingly.  Those questions requiring a written response are 
listed below:

Page 1

Agenda Item 3.



Minutes of the Cabinet (19.01.2017)
Cont’d

1) Peter East asked the Cabinet Member for Enterprise, Development and 
Regeneration a question in relation to Minute 58 “FPR7 Update - Acquisition 
of Llys Dewi Sant and Disposal of Land at the Vetch Field to  Accommodate a 
Replacement Facility”:

i) “What is the floor area of the new flats?”

The Cabinet Member for Enterprise, Development and Regeneration stated 
that a written response would be provided.

117. COUNCILLORS' QUESTION TIME.

No questions were asked.

[...]
ion plan be developed.

122. YGG LON LAS NEW BUILD – AUDIT COMMITTEE RESPONSE TO CABINET.

The Audit Committee submitted a report which provided its response to Cabinet 
following the review of the Ysgol Gynradd Gymraeg (YGG) Lôn Las New Build 
Project following its referral by Cabinet so that lessons could be learned and adopted 
within future projects.

RESOLVED that:

1) The recommendations made by the Audit Committee be considered.

123. LOCAL AUTHORITY GOVERNOR APPOINTMENTS.

The Cabinet Member for Education presented a report which sought approval of the 
nominations submitted to fill Local Authority (LA) Governor vacancies on School 
Governing Bodies.

RESOLVED that:

1) The following nominations be approved as recommended by the LA Governor 
Appointments Panel:

1) Gendros Primary School Mr Peter Meehan
2) Morriston Primary School Cllr Yvonne Jardine
3) Pennard Primary School Mrs Karen Penny
4) Terrace Road Primary School Miss Gemma Chapman
5) Waunarlwydd Primary School Mrs Rayna Soproniuk
6) Ysgol y Cwm Mrs Catrin Rowlands
7) Bishop Gore Comprehensive School Cllr Mark Child
8) Penyrheol Comprehensive School Mr Peter Wilcox

Page 3



Minutes of the Cabinet (19.01.2017)
Cont’d

124. FPR7 UPDATE - ACQUISITION OF LLYS DEWI SANT AND DISPOSAL OF LAND 
AT THE VETCH FIELD TO  ACCOMMODATE A REPLACEMENT FACILITY.

The Cabinet Member for Enterprise, Development and Regeneration presented a 
report which sought to include the revised budget within the Capital Programme.

RESOLVED that:

1) The revised budget be committed to the Capital Programme for 2016-2017 
and 2017-2018.

The meeting ended at 5.07 pm

CHAIR

Published on 20 January 2017

Page 4



CITY AND COUNTY OF SWANSEA

MINUTES OF THE SPECIAL CABINET

HELD AT COUNCIL CHAMBER, GUILDHALL, SWANSEA ON 
THURSDAY, 26 JANUARY 2017 AT 1.00 PM

PRESENT: Councillor R C Stewart (Chair) Presided

Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s)
W Evans R Francis-Davies D H Hopkins
A S Lewis C E Lloyd J A Raynor
C Richards

Apol
[...]
 Author: Gemma Chapman

Finance Officer: Pini Patel

Legal Officer: Stephanie Williams

Access to Services Officer: Sherill Hopkins

1. 0    The nominations referred for approval

1.1   At the meeting of the L.A. Governor Appointment Panel held on 26 January
        2017, nominations were recommended for approval as follows: 

1. Blaenymaes Primary 
School

Cllr June Burtonshaw

2. Craigcefnparc Primary 
School

Mr Paul Ellement

Page 215

Agenda Item 13.



3. Gorseinon Primary 
School

Mrs Kelly Roberts

4. Knelston Primary School Mrs Kathryn David

5. Llangyfelach Primary 
School

Mrs Glynis Griffiths

6. Morriston Primary School Cllr Andrea Lewis

7. Newton Primary School Mr David Cottle

8. Oystermouth Primary 
School 

Mr Stephen Williams

9. Pentrechwyth Primary 
School

Cllr Victoria Evans

10. St Thomas Primary 
School

Cllr Clive Lloyd

11. Townhill Primary School Cllr Cyril Anderson

12.Trallwn Primary School Ms Sara Cook

13. Birchgrove 
Comprehensive School

Mr Peter Eglitis

14. Ysgol Gyfun Gwyr Mrs Susan Rodaway

15. Ysgol Pen Y Bryn Mr Raymond Brown

16. Ysgol Pen Y Bryn Mr Edward Pitt

Page 216



2.0 Financial Implications

2.1 There are no financial implications for the appointments; all costs will be
           met from existing budgets.

3.0 Legal Implications

3.1 There are no legal implications associated with this report.

4.0 Equality and Engagement implications

4.1 There are no equality and engagement implications associated with this 
report.

Background papers:  None

Appendices:  None

Page 217



Report of the Interim Head of Legal & Democratic Services

Cabinet – 16 February 2017

EXCLUSION OF THE PUBLIC

Purpose: To consider whether the Public should be excluded from 
the following items of business.

Policy Framework: None.

Reason for Decision: To comply with legislation.

Consultation: Legal.

Recommendation(s): It is recommended that:
1) The public be excluded from the meeting during consideration of the following 

item(s) of bu
[...]
er any enactment.
The Proper Officer (Monitoring Officer) has determined in preparing this report 
that paragraph 17 should apply.  Their view on the public interest test was that 
the authority’s statutory powers could be rendered ineffective or less effective 
were there to be advanced knowledge of its intention/the proper exercise of the 
Council’s statutory power could be prejudiced by the public discussion or 
speculation on the matter to the detriment of the authority and the inhabitants 
of its area.  On that basis they felt that the public interest in maintaining the 
exemption outweighs the public interest in disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting. 

18 Information relating to any action taken or to be taken in connection with 
the prevention, investigation or prosecution of crime
The Proper Officer (Monitoring Officer) has determined in preparing this report 
that paragraph 18 should apply.  Their view on the public interest test was that 
the authority’s statutory powers could be rendered ineffective or less effective 
were there to be advanced knowledge of its intention/the proper exercise of the 
Council’s statutory power could be prejudiced by public discussion or 
speculation on the matter to the detriment of the authority and the inhabitants 
of its area.  On that basis they felt that the public interest in maintaining the 
exemption outweighs the public interest in disclosing the information.  
Members are asked to consider this factor when determining the public interest 
test, which they must decide when considering excluding the public from this 
part of the meeting.

Page 221



Document is Restricted

Page 222

Agenda Item 15.
Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.



Document is Restricted

Page 226

Yn rhinwedd paragraff(au) 14 Atodlen 12A
o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972
fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn Llywodraeth Leol (Mynediad at
Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007.


	Agenda
	3. Cofnodion.
	03.2 - Minutes 26 Jan 17

	8. Dinas a Sir Abertawe Arfarniad Dewisiadau ar gyfer Cyflwyno Gwasanaethau Cam-drin yn y Cartref yn y Dyfodol dan Gwmpas yr Adolygiad Comisiynu Cefnogaeth i Deuluoedd
	08 (2 of 7) - Appendix 1 - Gateway 1 Report
	08 (3 of 7) - Appendix 2 - Family Support Review Scope
	08 (4 of 7) - Appendix 3 - Background to Development of DV Hub
	08 (5 of 7) - Appendix 4 - PDF Options Scoring Matrix
	08 (6 of 7) - Appendix 5 - New Models Scoring Matrix Financial Summary
	08 (7 of 7) - Appendix 6 - Prevention Business Case

	9. Bargen Ddinesig Bae Abertawe.
	09 (2 of 2) - City Deal Report Appendices 2  3 [Read-Only]

	10. Ymateb Aelodau'r Cabinet i'r Ymchwiliad CAMHS.
	10 (2 of 3) - CAMHS final report
	10 (3 of 3) - Appendix B

	11. Cyfathrebu Unedig (Ffonau)
	12. Adolygiad Comisiynu Gwasanaethau Cefnogaeth i Deuluoedd - Canolbwyntio ar Blant ag Anghenion Ychwanegol ac Anableddau
	12 (2 of 12) - Appendix 1
	12 (3 of 12) - Appendix 2 - Family Support Review Scope.docx
	12 (4 of 12) - Appendix 3 - Gateway 2 Report
	12 (5 of 12) - Appendix 4a - Play and Leisure Matrix
	12 (6 of 12) - Appendix 4b - Parent Carer Matrix
	12 (7 of 12) - Appendix 4c - Home Care Matrix
	12 (8 of 12) - Appendix 5 - Outline Consultation Plan
	12 (9 of 12) - Appendix 6 - Options Explanation Document
	12 (10 of 12) - Appendix 7 - Questions for Adults
	12 (11 of 12) - Appendix 8 - Questions for Children
	12 (12 of 12) - Appendix 9 - Words and Pictures

	13. Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod  Lleol.
	14. Gwahardd y cyhoedd.
	15. Gwerthu Safle 16, Heol y Clâs, Parc Menter, Abertawe SA6 8DS.
	15 (2 of 2) - Exempt - Site 16 plan






Minutes of the meeting


DINAS A SIR ABERTAWE

COFNODION CYFARFOD Y Y CABINET

A GYNHALIWYD YN SIAMBR Y CYNGOR, NEUADD Y DDINAS, 
ABERTAWE DYDD IAU, 16 CHWEFROR 2017

AM 4.00 PM

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd R C Stewart (Cadeirydd) oedd yn llywyddu

Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr)
M C Child W Evans R Francis-Davies
J E C Harris A S Lewis C E Lloyd
C Richards

Ymddiheuriadau am absenoldeb
Y Cynghorydd(wyr): D H Hopkins a/ac J A Raynor

142. DATGELIADAU O FUDDIANNAU PERSONOL A RHAGFARNOL.

Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, 
cyhoeddwyd y buddiannau canlynol:

1) Datganodd y Cynghorwyr C Richards a R C Stewart fudd personol yng 
Nghofnod 153 "Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol”;

2) Datganodd y Cynghorydd A S Lewis a C E Lloyd fudd personol a rhagfarnol 
yng Nghofnod 153 "Penodiadau Llywodraethwyr yr Awdurdod Lleol” a 
gadawodd y cyfarfod cyn ei ystyried.

143. COFNODION.

PENDERFYNWYD y dylid cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) a restrir 
isod fel cofnod cywir:

1) Cyfarfod y Cabinet a gynhaliwyd ar 19 Ionawr, 2017;

2) Cabinet Arbennig a gynhaliwyd ar 26 Ionawr 2017.

144. ADRODDIAD(AU) ARWEINYDD Y CYNGOR.

Ni chafwyd unrhyw gyhoeddiadau gan yr Arweinydd.

145. CWESTIYNAU GAN Y CYHOEDD.

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau.

146. HAWL I HOLI CYNGHORWYR.



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 16 Chwefror 2017)
Parhad

Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau.

147. ADBORTH CRAFFU CYN PENDERFYNU - CLWSTWR CAM-DRIN YN Y 
CARTREF YR ADOLYGIAD COMISIYNU. (LLAFAR)

Rhoddodd y Cynghorydd P R Hood-Williams adborth craffu cyn penderfynu.

148. DINAS A SIR ABERTAWE ARFARNIAD DEWISIADAU AR GYFER CYFLWYNO 
GWASANAETHAU CAM-DRIN YN Y CARTREF YN Y DYFODOL DAN GWMPAS 
YR ADOLYGIAD COMISIYNU CEFNOGAETH I DEULUOEDD

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaethau i Blant a Phobl Ifanc adroddiad a 
oedd yn amlinellu'r broses a’r canfyddiadau gan nodi modelau cyflwyno newydd ar 
gyfer Clwstwr Cam-drin yn y Cartref Adolygiad Comisiynu Cymorth i Deuluoedd. 

PENDERFYNWYD:

1) Bod yr opsiwn a ffefrir (2) fel a nodir yn adran 3 yr adroddiad fel mesur i wella 
perfformiad, gwneud y gwasanaeth yn fwy cadarn, a gwneud pethau'n fwy 
effeithlon, yn briodol i'w gyflwyno ar gyfer gweithredu.

149. BARGEN DDINESIG BAE ABERTAWE.

Cyflwynodd Arweinydd y Cyngor adroddiad a oedd yn ceisio awdurdod dirprwyedig 
iddo ef a'r Prif Weithredwr lofnodi cytundeb mewn egwyddor ar Fargen Ddinesig Bae 
Abertawe.

PENDERFYNWYD y dylid:

1) Dirprwyo awdurdod ar y cyd i Arweinydd y Cyngor a'r Prif Weithredwr i lofnodi 
cytundeb y Fargen Ddinesig mewn egwyddor ar y sail a ddisgrifir yn yr 
adroddiad;

2) Gofyn i swyddogion ddod ag adroddiad llawn ychwanegol i'r Cabinet a'r 
cyngor am unrhyw ymrwymiadau penodol yn dilyn yr Etholiadau Llywodraeth 
Leol ym mis Mai 2017 os caiff y cytundeb Bargen Ddinesig ei lofnodi mewn 
egwyddor.

150. YMATEB AELODAU'R CABINET I'R YMCHWILIAD CAMHS.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaethau'r Genhedlaeth Nesaf adroddiad a 
oedd yn amlinellu ymateb i'r argymhellion craffu ac yn cyflwyno cynllun gweithredu ar 
gyfer cael cytundeb.

PENDERFYNWYD y dylid:

1) Cytuno ar yr ymateb a amlinellwyd yn yr adroddiad a'r cynllun gweithredu 
cysylltiedig.

151. CYFATHREBU UNEDIG (FFONAU)



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 16 Chwefror 2017)
Parhad

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Drawsnewid a Pherfformiad adroddiad a oedd yn 
argymell y ffordd ymlaen ar gyfathrebu unedig gan gynnwys gweithio mewn 
partneriaeth â Bwrdd Iechyd Prifysgol Abertawe Bro Morgannwg (PABM).

PENDERFYNWYD:

1) Y bydd yr awdurdod yn cydweithio â PABM drwy uno eu llwyfan teleffoni 
hynod hydwyth.

2) Y bydd yr awdurdod yn trawsnewid y ffordd y mae staff yn gweithio drwy 
leihau nifer y ffonau ar ddesgau a lleihau costau teleffoni;

3) Cyflwyno technoleg newydd megis Skype ar gyfer busnesau.

152. ADOLYGIAD COMISIYNU GWASANAETHAU CEFNOGAETH I DEULUOEDD - 
CANOLBWYNTIO AR BLANT AG ANGHENION YCHWANEGOL AC 
ANABLEDDAU

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Wasanaethau i Blant a Phobl ifanc ac Aelod y 
Cabinet dros Les a Dinas Iach adroddiad a oedd yn cyflwyno'r opsiynau arfaethedig 
ar gyfer newidiadau i'r gwasanaethau sydd ar gael i blant ag anghenion ychwanegol 
ac anableddau sydd wedi'u nodi drwy broses gomisiynu ehangach Adolygiad 
Comisiynu'r Gwasanaethau Cymorth i Deuluoedd.

PENDERFYNWYD y dylid:

1) Cymeradwyo ymgynghoriad cyhoeddus ar y dewisiadau a gyflwynwyd yn yr 
adroddiad.

153. PENODIADAU LLYWODRAETHWYR YR AWDURDOD  LLEOL.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Addysg adroddiad a oedd yn ceisio 
cymeradwyaeth i'r enwebiadau a gyflwynwyd i lenwi swyddi gwag Llywodraethwyr yr 
Awdurdod Lleol (ALl) ar gyrff llywodraethu ysgolion.

PENDERFYNWYD y dylid:

1) Cymeradwyo'r enwebiadau canlynol fel y'u hargymellwyd gan Banel Penodi 
Llywodraethwyr yr ALl:

1) Ysgol Gynradd Blaenymaes Y Cyng. June Burtonshaw
2) Ysgol Gynradd Craig-cefn-parc Mr Paul Ellement
3) Ysgol Gynradd Gorseinon Mrs Kelly Roberts
4) Ysgol Gynradd Knelston Mrs Kathryn David
5) Ysgol Gynradd Llangyfelach Mrs Glynis Griffiths
6) Ysgol Gynradd Treforys Y Cyng. Andrea Lewis
7) Ysgol Gynradd Newton Mr David Cottle
8) Ysgol Gynradd Ystumllwynarth Mr Stephen Williams
9) Ysgol Gynradd Pentrechwyth Y Cyng. Mandy Evans



Cofnodion cyfarfod y Y Cabinet (Dydd Iau, 16 Chwefror 2017)
Parhad

10) Ysgol Gynradd St Thomas Y Cyng. Clive Lloyd
11) Ysgol Gynradd Townhill Y Cyng. Cyril Anderson
12) Ysgol Gynradd y Trallwn Ms Sara Cook
13) Ysgol Gyfun Gellifedw Mr Peter Eglitis
14) Ysgol Gyfun Gŵyr Mrs Susan Rodaway
15) Ysgol Pen-y-Bryn Mr Raymond Brown
16) Ysgol Pen-y-Bryn Mr Edward Pitt

154. GWAHARDD Y CYHOEDD.

Gofynnwyd i'r Cabinet wahardd y cyhoedd o'r cyfarfod er mwyn iddo ystyried yr 
eitem(au) f/busnes a nodwyd yn argymhellion yr adroddiad(au) ar y sail ei bod/eu 
bod yn debygol o ddatgelu gwybodaeth eithriedig fel y nodir ym mharagraff 
gwahardd Atodlen 12A Deddf Llywodraeth Leol 1972 fel y'i diwygiwyd gan Orchymyn 
Llywodraeth Leol (Mynediad i Wybodaeth) (Amrywiad) (Cymru) 2007 mewn 
perthynas ag eitemau busnes a nodir yn yr adroddiad(au).

Ystyriodd y Cabinet Brawf Budd y Cyhoedd wrth benderfynu a ddylid gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer yr eitem fusnes lle'r oedd Prawf Budd y Cyhoedd yn 
berthnasol fel y nodir yn yr adroddiad.

PENDERFYNWYD y dylid gwahardd y cyhoedd ar gyfer yr eitem(au) f/busnes 
canlynol.

(SESIWN GAEËDIG)

155. GWERTHU SAFLE 16, HEOL Y CLÂS, PARC MENTER, ABERTAWE SA6 8DS.

Cyflwynodd Aelod y Cabinet dros Drawsnewid a Pherfformiad adroddiad a oedd yn 
gofyn am ystyried yr opsiynau ar gyfer gwerthu safle 16, Heol y Clâs, Parc Menter 
Abertawe.

PENDERFYNWYD y dylid cymeradwyo'r argymhelliad fel y nodwyd yn yr adroddiad.

Daeth y cyfarfod I ben am 4.38 pm

CADEIRYDD

Cyhoeddedig: 16 Chwefror 2017


